FISCALIA GENERAL
DEL ESTADO

Fiscalia especializada en personas con discapacidad y mayores

Fiscal de Sala Coordinadora de los servicios especializados de atencién a personas con

discapacidad y Mayores: Maria José Segarra Crespo.
Fiscal adjunta (Destacamento temporal): Avelina Alia Robles

Red nacional en caso de tener un problema o cuestion en un PROCEDIMIENTO CIVIL para la

prestacion de apoyos o se quiere plantear en fiscalia la necesidad de instar apoyos judiciales

a una persona

Andalucia:

e Almeria: M2 Pilar Fernandez Arias Tf: 950 037 245

- fisc.almeria.jus@juntadeandalucia.es

e  Cadiz: Cristina Lorena Mateo Azuara Tf: 662 978 465

- fiscalia.ca.ius@juntadeandalucia.es

e  Coérdoba: Fernando Santos Urbaneja Tf: 600 156 149

- fiscalia.cordoba.ius@juntadeandalucia.es

e Granada: Antonio Navajas Ramos Tf: 600 156 500

- fisc.granada.jus@juntadeandalucia.es

e Huelva: M2 Victoria Valverde Toquero Tf: 662 975 692
- fisc.huelva.civil.jus@juntadeandalucia.es

e Jaén: Cristobal Fco. Fabrega Tf: 953 964 059

- atencionpublico.fiscaliajaen.jus@juntadeandalucia.es

e Malaga: Antonio Gonzalez Fdez. Tf:951 938 392

- fiscalia.discapacidades.malaga.ius@juntadeandalucia.es

e  Sevilla: Norberto Sotomayor Alarcén Tf: 955 519 100

- atencionpublico.fiscaliasevilla.jus@juntadeandalucia.es

Aragon:

e Huesca: Lara Reyes Liddn Tf: 974 290 129 - fiscaliahuesca@justicia.aragon.es

e Teruel: Jesus Gargallo Giner Tf: 978 647 520 - fiscaliateruel@justicia.aragon.es

e  Zaragoza: José M2 Ortin Martin Tf: 976 208 430 - fiscalia-

juzgadoszaragoza@justicia.aragon.es
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Canarias:

e Las Palmas de Gran Canaria: M2 Rosa Rubio Ramos Tf: 928 116 952

- fiscivil.l[pa@justiciaencanarias.org

e Santa Cruz de Tenerife: M2 Carmen Avila Alvarez Tf: 922 349 063

- fis.tenerife@justiciaencanarias.org

Cantabria:

e Santander: Jesus M2 Cabezodn Elias Tf: 942 357 105

- atencionpublico.fiscalia@justicia.cantabria.es

Castilla La Mancha

e Albacete: Pilar Eslava Navarro: Tf: 967 191 909 - fiscalia.civil.albacete @fiscal.es

e Ciudad Real: M2 del Carmen Mendiola Gomez Tf: 926 278 825

- fiscalia.ciudadreal @fiscal.es

Cuenca: Diana M2 Ldpez Fdez. Tf: 969 247 171 - fiscalia.cuenca@fiscal.es

Guadalajara: Mercedes Gredilla Cardero Tf: 949 209 912 - fiscalia.guadalajara@fiscal.es

Toledo: M2 del Mar Cea Sanguino Tf: 925 282 079 - fiscalia.toledo @fiscal.es

Castilla y Ledn:

Avila: Francisco J. Rojo Lépez Tf: 920 359 100 - fiscalia.avila@fiscal.es

Burgos: M2 Angeles Benito Portero Tf:947 284

216- fiscaliajuzgados.burgos@justicia.es

Ledn: Francisco J. Gutiérrez Hdez. Tf: 987 239 684 - fiscalia.leon @fiscal.es

Palencia: Ramon Garcia-Malvar Tf: 979 167 719

- fiscaliapalencia.comunicaciones@fiscal.es

e Salamanca: M2 Carmen Blanco Tf: 923 284 725 - fiscalia.salamanca@fiscal.es

e Segovia: Mario Lopez Ruiz Tf: 921 463 240 - fiscalia.segovia@justicia.es

e  Soria: M2 José Burgos Monge Tf: 975 21 14 67 - fiscalia.soria@fiscal.es

e Valladolid: José Miguel Barrigdn Tf:983 413 230 - fiscalia.valladolid @fiscal.es

e Zamora: Belén Fernandez Vizan Tf: 980 559 488 - fiscalia.zamora@fiscal.es
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Catalunya:

Delegada Autonémica: M2 José Nufiez Tomds Tf: 935549 263

- fp.incapacitats.bcn@xij.gencat.cat

e Barcelona: Antonio Torres Tur Tf: 935 549 263 - fp.incapacitats.bcn@xij.gencat.cat

e Girona: Ana M2 Salva Bestue Tf: 972 942 561 - fiscalia.provincial.girona@xij.gencat.cat

e Lleida: Elena Ventosa Tf: 973 705 840 - fiscalia.provincial.lleida@xij.gencat.cat

e Tarragona: Delia Lazaro Rguez. Tf: 977 920 100

- fiscalia.provincial.tarragona@xij.gencat.cat

Ceuta

e Ceuta: Silvia Rojas Rodriguez Tf:956 510 114 — fiscalia.ceuta@fiscal.es

Comunitat Valenciana

e Alicante: Inmaculada Palau Benlloch Tf: 965 169 897 - fiscaliadisca alicante@gva.es

e Castelld: Maria Diaz Berbel Tf: 964 621 576 - fiscaliacivil cas@gva.es

e Valéncia: Ana M2 Lanuza Garcia Tf: 961 929 950 - fiscaliacivilvalencia@gva.es

Euskadi:

e Araba: Aida Lozano Pascual Tf: 945 004 831 - 010267001 @justizia.eus

e  Bizkaia: Camino Fernandez Arias Tf: 944 016 657 - 480467001 @justizia.eus
e  Gipuzkoa: M2 Catalina Pedrero Redondo Tf: 943 000 717 - 200567001 @justizia.eus

Extremadura:

e Badajoz: Antonio Luengo Nieto Tf: 924 284 245 - fiscalia.badajoz@justicia.es

e Caceres: José Manuel Rubio Tf: 927 620 273 - fiscalia.caceres@fiscal.es

Galicia:

e A Coruna: M2 Consolacién Painceira Vazquez Tf: 881881 160

- fiscalia.coruna@xustiza.gal

e  Lugo: Lucia Gil Reguero Tf: 982 294 846 - fiscalia.lugo @xustiza.gal

e Ourense: Maria Elena Oviedo Brana Tf: 988 687 143 - fiscalia.ourense @xustiza.gal

e Pontevedra: Santiago Miguel Cruces Tf: 986 805 362 - fiscalia.pontevedra@xustiza.gal
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llles Balears:

e Palma de Mallorca: Rosario Garcia Guillot Tf: 971 219

200 - fiscalia.palmademallorca@fiscal.es

La Rioja

e Logrofio: M2 Rosario Gutiérrez Matute Tf: 941 296 414 - fiscalia.rioja@Iarioja.org

Madrid

e Madrid Tf: 914 438 692 - fiscalia.proteccion.discapac@madrid.org

Melilla

e Melilla: Alexandra Serrano Florido Tf:952 699 020 — fiscalia.melilla@fiscal.es

Navarra

e Pamplona: Leyre Medrano Abadia Tf: 848 424 316- fiscalna@navarra.es

Principado de Asturias:

e Oviedo: Tomas Alvarez Buylla Tf: 985 968 947 - fiscalia.asturias@asturias.org

Region de Murcia

e  Murcia: Fernando Florit de Carranza Tf: 968 229 150 - fiscalia.murcia@fiscal.es

Para cuestiones de ORDEN PENAL, remitir el asunto a Autismo Espaiia para que de traslado a la
unidad coordinadora de los servicios de proteccion de las personas con discapacidad y mayores

de la Fiscalia General del Estado.
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